

PROJEKTY EDUKACYJNE DLA KLASY II GIMNAZJUM W ROKU SZKOLNYM 2017/2018

Imię i nazwisko nauczyciela	Klasa	Temat projektu	Forma	Opis	Czas realizacji	Sposób prezentacji
JĘZYK POLSKI						
Aneta Gromanowska	kl. II	<i>Wywiad z bohaterem literackim</i>	Drama	Uczniowie wybierają bohatera lektury, przygotowują wywiad z postacią (pytania i prawdopodobne odpowiedzi), odgrywają role bohatera i dziennikarzy. Ich zadaniem jest w ciekawy sposób przedstawić sylwetkę bohatera.	5 tygodni	Pokaz w klasie
Ewa Kłosińska	kl. II	<i>Język jako źródło wiedzy</i>	Gazetka klasowa.	Uczniowie przygotowują gazetkę promującą język ojczysty i przeprowadzają w klasie test wiadomości o języku polskim. Gazetka związana z Międzynarodowym Dniem Języka Ojczystego.	3 miesiące	Gazetka w klasie 26, test wiadomości o języku
Ewa Chmielewska	kl. II	<i>Z frazeologią za pan brat</i>	obrazkowy słownik związków frazeologicznych	Przygotowanie szkolnego minisłownika związków frazeologicznych, który zawierać będzie najpopularniejsze związki frazeologiczne oraz zabawne scenki do każdego hasła, ilustrujące, wyjaśniające dany frazeologizm.	2 miesiące	Zaprezentowanie słownika w klasie
JĘZYK OBCY						
Edyta Mrowińska	kl. II	<i>Londyn i brytyjska rodzina królewska – ciekawe miejsca oraz członkowie</i>	plakat	Uczniowie tworzą plakat o Londynie opisując ciekawe miejsca warte odwiedzenia przez turystów, opisując członków rodziny królewskiej. Całość powinna zawierać komentarze w języku angielskim.	2 miesiące	Gazetka w klasie 46

		<i>rodziny królewskiej</i>				
Joanna Nowatorska	kl. II	<i>Znani i zasłużeni Niemcy oraz ich osiągnięcia</i>	Gazetka klasowa	Uczniowie przygotowują gazetkę klasową o znanych pisarzach, kompozytorach, politykach itp. pochodzących z Niemiec.	2 miesiące	Gazetka w klasie 46
Markowska Sylwia	kl. II	<i>Angielski wokół nas – słownik obrazkowy</i>	Słownik obrazkowy	Uczniowie wyszukują haseł, reklam, instrukcji, na produktach, obiektach, które nas otaczają. Wykonują słownik obrazkowy z tłumaczeniem na język polski.	2 miesiące	Zaprezentowanie słownika w klasach II
HISTORI						
Krzysztof Świetlik	kl. II	<i>Konfederacja barska</i>	Tablica tematyczna	Przygotowanie tablicy tematycznej przedstawiającej bohaterów konfederacji barskiej. Założeniem projektu jest przybliżenie historii przywódców konfederacji barskiej i ich walki o niezależność Rzeczypospolitej w XVIII wieku.	3 – 4 tygodnie grudzień	Gazetka na holu szkoły
WIEDZA O SPOŁECZEŃSTWIE						
Arkadiusz Mikołajczyk	kl. II	<i>Mniejszości narodowe w Polsce</i>	Gazetka ścienna	Uczniowie podają przykłady mniejszości narodowych zamieszkujących Polskę obecnie, przedstawiają ich historię, tradycję i kulturę.	3-4 tygodnie listopad	Gazetka na holu szkoły
MATEMATYKA						
Zofia Chlebna	kl. II	<i>Matematyka jest ciekawa.</i>	Gazetka ścienna	Wyszukanie ciekawostek matematycznych. Przygotowanie krzyżówki, rebusu lub innego nietypowego zadania matematycznego.	1 miesiąc	Gazetka w Sali 55

Katarzyna Bańkowska	kl. II	<i>„Foremna” matematyka</i>	Gazetka ścienna	Uczniowie podają przykłady wielokątów foremnych oraz ich własności. Pokazują zastosowanie tych wielokątów podczas tworzenia witraży, posadzek itp.	6 tygodni	Gazetka w sali 55
ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE, ZAJĘCIA TECHNICZNE						
Eliza Niedbała	kl. II	<i>Rola muzyki w XXI wieku.</i>	Prezentacja w programie Microsoft PowerPoint	Uczniowie z pomocą nauczyciela gromadzą materiały na temat współczesnej muzyki. Przeprowadzają ankietę wśród uczniów swojej klasy na temat słuchanej muzyki, opracowują ją, wyciągają wnioski. Wykonują prezentację z zamieszczeniem utworów muzycznych.	6-8 tygodni	Prezentacja na forum klasowym
Eliza Niedbała	kl. II	<i>Dieta – bezpieczna, czy groźna?</i>	Prezentacja ustana	Uczniowie gromadzą informacje na temat diet. Wymieniają choroby wynikające ze złego odżywiania się ale mogą być wyleczone, złagodzone poprzez stosowanie diety (cukrzyca).	6-8 tygodni	Prezentacja ustana na forum klasowym
BIOLOGIA						
Sylwia Kozińska	kl. II	<i>Młody naukowiec- doświadczenia, obserwacje, eksperymenty.</i>	Nagranie filmowe	Doskonalenie umiejętności przeprowadzania doświadczeń biologicznych i obserwacji mikroskopowych.	8 tygodni	Prezentacja w klasie
GEOGRAFIA						
Małgorzata Kowalska	kl. II	<i>Poznajemy Europę- wycieczka po krajach skandynawskich</i>	Opracowanie trasy wycieczki w formie albumu	Uczniowie przygotowują trasę wycieczki z atrakcjami turystycznymi państw skandynawskich. Poznają czynniki przyrodnicze i pozaprzyrodnicze sprzyjające rozwojowi turystyki.	8-10 tygodni	Prezentacja w klasie

CHEMIA						
Anna Bigorajska	kl. II	<i>Czy w Polsce potrzebna jest elektrownia jądrowa – za i przeciw</i>	Artykuł	Uczniowie przygotowują informacje o promieniotwórczości, korzyści i skutki.	12 tygodni	Zaprezentowanie argumentów za i przeciw powstaniu elektrowni
FIZYKA						
Katarzyna Kowalska	kl. II	<i>W świecie ciszy i hałasu</i>	Prezentacja projektu na forum klasy	Uczniowie przygotowują prelekcję na temat dźwięku, hałasu oraz wpływu hałasu na zdrowie człowieka; przygotowują oryginalne własnoręcznie wykonane źródła dźwięku.	6-8 tygodni	Prezentacja w wybranej klasie
INFORMATYKA						
Żaneta Kaźmierska	kl. II	<i>Inny sposób rachowania – maszyny analogowe.</i>	Prezentacja multimedialna	Gromadzenie i przetwarzanie informacji. Umiejętność tworzenia profesjonalnej prezentacji multimedialnej.	6 – 8 tygodni	Prezentacja w klasie na zajęciach informatyki
Lidia Chęcińska	kl. II	<i>Jan Brzechwa w cyfrowym świecie</i>	Nagranie dźwiękowe i prezentacja multimedialna wybranego utworu	Gromadzenie i przetwarzanie informacji (tekstów, grafiki). Posługiwanie się narzędziami i programami do multimedialnego przekazu.	6 tygodni	Wykorzystanie jako środek dydaktyczny na lekcjach przysposobienia czytelniczego i medialnego w klasach I – III szkoły

						podstawowej.
WYCHOWANIE FIZYCZNE						
Łukasz Smorzewski	kl. II	<i>Jesteśmy Fit – szkoła na „6”</i>	Nagranie filmowe	Promocja i prezentacja sportowej strony szkoły.	6-8 tygodni	Prezentacja filmu na stronie szkoły – wesołych świąt ;-)
Rajmund Koperek	kl. II	<i>Czy gmina Stara Biała jest atrakcyjnym miejscem dla turystyki pieszej?</i>	Prezentacja multimedialna	Przedstawienie walorów krajobrazowo-przyrodniczych, kulturowych i historycznych Swojej Małej Ojczyzny. Opracowanie trasy rajdu pieszego.	8-10 tygodni	Prezentacja na lekcji
Sylwia Kosińska	kl. II	<i>Moda na sport</i>	Nagranie filmowe	Promowanie zdrowego stylu życia i różnorodności aktywności fizycznej.	8 tygodni	Prezentacja na lekcji